Ex illis Amphithei verbis poetarum enarratores omnes et Grammatici suas epulas extruxerunt. Schol. epigrammat. Græcor. lib. 2. Tit. εἰς θεούς. Etymologus et alii quorum verba purgari debent et sanari beneficio luculenti illius loci, ex quo auctorem nostrum et Comici enarratorem ad Aves tanquam ex eodem fonte sua hausisse statim odorati sumus. MA. Strabo lib. 10. καὶ ὁ Σαβάζιος δὲ τῶν Φρυγιακῶν ἐστὶ, καὶ τρόπον τινα τῆς μητρὸς τὸ παιδίον παραδιδόμενος τοῖς Διονύσου καὶ αὐτός. Proverbiale est τοῦ πατρὸς αὐτῆς μητρὸς τὸ παιδίον, quo usus est Basilus ep. 146. ad Libanium. Tertullianus 2. ad nationes cap. 13, et Varro eo titulo satiram scripserat, ut testis est Nonius Marcellus. Sic apud Aristoph. in Av. 768. πέρδιξ γενέσθω τοῦ πατρὸς νεότιον. Porro sacra hujus Sabazii Romam translata sunt. Vetus Inscriptio apud Onufrium in civit. Rom. p. 247. *L. Luceio L. f. Tep. Hiberō sacerdoti sacrorum Savadior.* Sabadius enim dicebatur vulgo, non Sabazius, teste Macrobio lib. 1. Saturn. cap. 18, Arnobio lib. 5, Apuleio lib. 8. Cicero 3. de Nat. Deorum. *Tertium Dionysum Caprio patre, eumque Regem Asiæ præfuisse dicunt, cui Sabazia sunt instituta.* Sic pro *oryza, orydia, et trapedia* pro *trapeza*, ut notat Salmasius in Julium Capitolinum, ubi et inscriptionem illam profert. Origenes lib. 1. contra Celsum, πιστεύοντας μητραγύρταις καὶ τερατοσκόποις μίθραις τε καὶ σαβαδίους. VA.

271, 11. Philemon Comicus Eumenides distinguebat ἀπὸ Σεμνῶν θεῶν, sed fallebatur, ni nos ipsimet fallimur. Nam si Athenienses ex Harpocrate Erinnydes vocaverint Σεμνὰς θεὰς^z, quid prohibet quo minus Eumenides sint Σεμναὶ θεαί? Erinnydes a judicio Orestis Eumenides dictæ fuere, ante enim εὐμενεῖς non fuerant. Ergo non male Σεμναὶ θεαὶ vocabuntur Eumenides, quod non differant Erinnydes et Eumenides. Certe ex variis istis denominationum generibus ortum esse παροιμιῶδες non dubito, ἄλλα δ' ἄλλαχού καλὰ, quod alii eas Erinnydes, alii Σεμνὰς θεὰς, alii Eumenides vocarent, et tandem nomen Eumenidum prævaluerit: ne quæras aliam proverbii originem. Frustra omnes qui aliter opinantur. Porro quin Harpocrate cum hæc scriberet, Dinarchi et Demosthenis verba in mente haberet, non dubito. Ille in orat. κατὰ Δημοσθένους· Αὐταὶ αἱ Σεμναὶ θεαὶ τῆ πρὸς Ὀρέστην ἐν τούτῳ τῷ συνεδρίῳ κρίσει γενομένη, καὶ τῆ τούτου

^z Σεμνὰς θεὰς] Σεμνὰς Ἐριννῶς vocat Sophocl. in Ajace Mastigoph. p. 50. Pausanias Corinth. p. 42 σεμνὰς θεὰς ab Ath. dici notat, quæ ab aliis Eumenides, et Eustathius Ἰλ. ἰ p. 763. VA.

ἀληθεία συνοίκους ἑαυτὰς εἰς τὸν λοιπὸν χρόνον κατέστησαν. Demosthenes orat. adversus Midiam: περιεῖδε δὲ ταῖς Σεμναῖς θεαῖς ἱεροποιὸν αἰρεθέντα ἐξ Ἀθηναίων ἀπάντων τρίτον αὐτὸν, καὶ καταρξάμενον τῶν ἱερῶν. Quæ verba haecenus ita lacere et corrupta remanserunt, nec est ullus, ex his qui in Demosthenem aliquid contulerunt, qui non crediderit veram hanc esse hujus loci lectionem, et qui non concluderit cum Ulpiano ex horum verborum auctoritate, tres tantum antiquitus fuisse Dearum illarum ἱεροποιούς. Ulpian. τρεῖς δὲ ἴσως ὑπέστησεν, ἐπεὶ καὶ τρεῖς δοκοῦσιν εἶναι θεαί^a. Eandem opinionem amplexati sunt viri doctissimi post illum Budæus, Sigonius, et omnis ferme eruditorum caterva. Nos primi monere volumus textum Demosthenis corruptissimum esse et non tres Dearum illarum ἱεροποιούς tantum fuisse, sed decem. Togam compone lector, et te a regina veritate abduci patere. Verba Demosthenis sic corrigo: περιεῖδε ταῖς Σεμναῖς θεαῖς ἱεροποιὸν αἰρεθέντα ἐξ Ἀθηναίων ἀπάντων, καὶ περὶ τὸν αὐτὸν^b καιρὸν καταρξάμενον. Ex περὶ τὸν fecerunt τρίτον Notarii, et vo-